
|D
A

T
-4

0
0

5
5

2
0

1
-0

1
-2

3
-T

|
|D

A
T

-4
0
0
5
5
2
0
1
-0

2
-3

-T
|

|D
A

T
-4

1
1
6
3
0
2
7
-0

3
-2

-T
|

V
e
rs

ió
n
 2

5
0
3
0
1

M
IN

IS
T

E
R

IO
 D

E
 E

C
O

N
O

M
ÍA

 Y
 F

IN
A

N
Z

A
S

D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 C

o
n
ta

b
ili

d
a
d
 P

ú
b
lic

a

E
N

T
ID

A
D

  
  
  
  
  
: 
0
3
8
 M

IN
IS

T
E

R
IO

 D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N

S
E

C
T

O
R

  
  
  
  
  
 :
 3

8
  
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

(E
N

 S
O

L
E

S
)

E
S

T
A

D
O

 D
E

 S
IT

U
A

C
IO

N
 F

IN
A

N
C

IE
R

A
A

l 3
1 

d
e 

M
ar

zo
 d

e 
20

25
H

o
ra

  
  
:

d
e
 1

11
1
:0

7
:4

1
P

á
g
in

a
 :

F
e
ch

a
  
:0

6
/1

1
/2

0
2
5

E
F

-1

A
C

T
IV

O
A

C
T

IV
O

 C
O

R
R

IE
N

T
E

P
A

S
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E
P

A
S

IV
O

 Y
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
A

l 3
1
 d

e
 M

a
rz

o
 d

e
 2

0
2
5

A
l 3

1
 d

e
 D

ic
ie

m
b
re

 d
e
l 2

0
2
4

A
l 3

1
 d

e
 M

a
rz

o
 d

e
 2

0
2
5

A
l 3

1
 d

e
 D

ic
ie

m
b
re

 d
e
l 2

0
2
4

L
a
s 

N
o
ta

s 
fo

rm
a
n
 p

a
rt

e
 in

te
g
ra

n
te

 d
e
 lo

s 
E

st
a
d
o
s 

F
in

a
n
ci

e
ro

s

E
fe

ct
iv

o
 y

 E
q
u
iv

a
le

n
te

 d
e
 E

fe
ct

iv
o

3
8
,1

6
5
,9

7
1
.5

1
2
7
,1

9
4
,1

8
2
.0

7
N

o
ta

 3
S

o
b
re

g
ir
o
s 

B
a
n
ca

ri
o
s

N
o
ta

 4
In

ve
rs

io
n
e
s 

F
in

a
n
ci

e
ra

s
N

o
ta

 1
6

C
u
e
n
ta

s 
p
o
r 

C
o
b
ra

r 
(N

e
to

)
C

u
e
n
ta

s 
p
o
r 

P
a
g
a
r 

a
 P

ro
ve

e
d
o
re

s
N

o
ta

 5
N

o
ta

 1
7

N
o
ta

 8
In

ve
n
ta

ri
o
s 

(N
e
to

)
N

o
ta

 6

S
e
rv

ic
io

s 
y 

O
tr

o
s 

P
a
g
a
d
o
s 

p
o
r 

A
n
tic

ip
a
d
o

N
o
ta

 7
O

tr
a
s 

C
u
e
n
ta

s 
p
o
r 

C
o
b
ra

r 
(N

e
to

)

C
u
e
n
ta

s 
p
o
r 

C
o
b
ra

r 
a
 L

a
rg

o
 P

la
zo

O
tr

a
s 

C
u
e
n
ta

s 
d
e
l A

ct
iv

o
N

o
ta

 9

N
o
ta

 1
0

O
tr

a
s 

C
ta

s.
 p

o
r 

C
o
b
ra

r 
a
 L

a
rg

o
 P

la
zo

N
o
ta

 1
1

A
C

T
IV

O
 N

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

T
O

T
A

L
 A

C
T

IV
O

 C
O

R
R

IE
N

T
E

N
o
ta

 1
3

In
ve

rs
io

n
e
s 

F
in

a
n
ci

e
ra

s 
(N

e
to

)
P

ro
p
ie

d
a
d
e
s 

d
e
 I
n
ve

rs
ió

n
N

o
ta

 1
2

O
tr

a
s 

C
u
e
n
ta

s 
d
e
l A

ct
iv

o
 (

N
e
to

)
N

o
ta

 1
4

P
ro

p
ie

d
a
d
, 
P

la
n
ta

 y
 E

q
u
ip

o
 (

N
e
to

)
N

o
ta

 1
5

T
O

T
A

L
 A

C
T

IV
O

 N
O

 C
O

R
R

IE
N

T
E

Im
p
u
e
st

o
s,

 C
o
n
tr

ib
u
ci

o
n
e
s 

y 
O

tr
o
s

N
o
ta

 2
0

R
e
m

u
n
e
ra

ci
o
n
e
s 

y 
B

e
n
e
fic

io
s 

S
o
ci

a
le

s
O

b
lig

a
ci

o
n
e
s 

P
re

vi
si

o
n
a
le

s
N

o
ta

 1
9

N
o
ta

 1
8

T
O

T
A

L
 P

A
S

IV
O

 C
O

R
R

IE
N

T
E

P
A

S
IV

O
 N

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E
D

e
u
d
a
s 

a
 L

a
rg

o
 P

la
zo

C
u
e
n
ta

s 
P

o
r 

P
a
g
a
r 

a
 P

ro
ve

e
d
o
re

s
N

o
ta

 2
6

N
o
ta

 2
5

N
o
ta

 2
1

O
p
e
ra

ci
o
n
e
s 

d
e
 C

ré
d
ito

N
o
ta

 2
7

B
e
n
e
fic

io
s 

S
o
ci

a
le

s 
y 

O
b
lig

. 
P

re
v.

O
b
lig

a
ci

o
n
e
s 

P
re

vi
si

o
n
a
le

s
N

o
ta

 2
8

T
O

T
A

L
 P

A
S

IV
O

 N
O

 C
O

R
R

IE
N

T
E

0
.0

0
0
.0

0

1
,5

8
1
,3

8
0
.0

3
2
4
,6

4
8
,3

9
4
.1

9

5
0
1
,8

4
6
,6

2
0
.9

7
1
7
,4

9
7
,1

2
2
.9

2

8
1
,9

0
8
,8

3
9
.5

4
6
3
8
,2

7
3
.0

1

5
9
,5

8
8
,8

0
4
.3

6
7
,9

1
4
,3

2
6
.1

7

3
7
,3

8
4
,1

3
8
.1

4
5
0
2
,7

7
5
,9

6
9
.8

1

0
.0

0
0
.0

0

1
5
9
,4

8
0
,6

5
6
.7

2
2
9
,4

0
0
.0

0

0
.0

0
0
.0

0

0
.0

0
0
.0

0

3
9
1
,5

9
6
,0

1
4
.5

1
4
7
6
,7

5
9
,4

5
1
.9

7

5
2
5
,3

6
4
,7

0
7
.4

6
7
2
2
,8

6
7
,9

1
7
.5

9

0
.0

0
0
.0

0

4
,1

4
5
,1

6
9
.6

6
4
,1

1
0
,9

2
3
.7

7

3
2
,9

2
8
.2

1
2
8
,7

2
1
.3

1

2
1
,3

2
3
,6

0
8
.7

5
2
3
,3

6
3
,8

3
8
.2

7

1
0
,9

6
0
.0

0
7
,0

8
8
,8

2
4
.6

0

0
.0

0
0
.0

0

0
.0

0
0
.0

0

1
,2

4
0
,6

8
3
.6

3
0
.0

0

1
0
,6

4
4
,9

1
5
.9

4
9
,2

9
4
,1

0
0
.6

0

7
3
,5

8
8
,8

5
9
.5

1
6
8
,3

9
4
,5

0
0
.4

5

7
2
0
,4

7
5
,7

5
4
.5

5
5
8
0
,6

6
8
,2

6
8
.1

7

1
,0

7
6
,4

4
1
,3

7
8
.6

9
1
,1

9
9
,6

5
6
,7

6
9
.5

6

7
3
,8

5
1
,7

5
5
.8

3
7
6
,1

9
1
,2

4
0
.7

4

8
6
,6

4
5
,9

5
9
.3

7
7
8
,9

2
2
,3

8
5
.5

8

T
O

T
A

L
 P

A
S

IV
O

1
6
0
,4

9
7
,7

1
5
.2

0
1
5
5
,1

1
3
,6

2
6
.3

2

P
A

T
R

IM
O

N
IO

P
ro

vi
si

o
n
e
s

N
o
ta

 2
9

R
e
su

lta
d
o
s 

N
o
 R

e
a
liz

a
d
o
s

N
o
ta

 3
4

N
o
ta

 3
3

H
a
ci

e
n
d
a
 N

a
ci

o
n
a
l A

d
ic

io
n
a
l

1
,1

7
1
,5

0
0
.2

9
1
,2

3
3
,7

8
4
.5

3

2
8
,8

1
4
,0

7
7
.6

1
3
7
,9

6
4
,6

5
4
.3

4

0
.0

0
0
.0

0

T
O

T
A

L
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
1
,6

3
6
,4

1
9
,4

1
8
.0

4
1
,6

2
5
,2

1
1
,4

1
1
.4

1

T
O

T
A

L
 P

A
S

IV
O

 Y
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
1
,7

9
6
,9

1
7
,1

3
3
.2

4
1
,7

8
0
,3

2
5
,0

3
7
.7

3
T

O
T

A
L

 A
C

T
IV

O
1
,7

9
6
,9

1
7
,1

3
3
.2

4
1
,7

8
0
,3

2
5
,0

3
7
.7

3

N
o
ta

 3
7

C
u
e
n
ta

s 
d
e
 O

rd
e
n

C
u
e
n
ta

s 
d
e
 O

rd
e
n

N
o
ta

 3
7

N
o
ta

 3
5

R
e
se

rv
a
s

0
.0

0
0
.0

0

7
5
1
,0

6
2
,8

5
0
.9

4
7
1
0
,4

3
1
,0

9
5
.2

7
7
5
1
,0

6
2
,8

5
0
.9

4
7
1
0
,4

3
1
,0

9
5
.2

7

C
O

N
T

A
D

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
M

A
T

. 
N

°
D

IR
E

C
T

O
R

 G
E

N
E

R
A

L
D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

T
IT

U
L
A

R
 D

E
 L

A
 E

N
T

ID
A

D

H
a
ci

e
n
d
a
 N

a
ci

o
n
a
l

N
o
ta

 3
2

1
,3

3
7
,0

0
1
,3

8
6
.6

5
1
,3

3
7
,0

0
1
,3

8
6
.6

5

N
o
ta

 2
2

0
.0

0
P

a
rt

e
 C

te
. 
D

e
u
d
a
s 

a
 L

a
rg

o
 P

la
zo

0
.0

0

4
8
,2

0
1
,9

3
9
.1

6
O

tr
a
s 

C
u
e
n
ta

s 
d
e
l P

a
si

vo
N

o
ta

 2
3

4
1
,3

1
7
,4

4
1
.6

5

In
g
re

so
s 

D
ife

ri
d
o
s

0
.0

0
O

tr
a
s 

C
u
e
n
ta

s 
d
e
l P

a
si

vo
N

o
ta

 3
0

0
.0

0
N

o
ta

 3
1

0
.0

0
0
.0

0

N
o
ta

 2
4

1
3
7
,1

5
0
.0

5
2
8
1
,4

9
1
.1

4

N
o
ta

 3
6

2
7
0
,6

0
3
,9

5
3
.7

8
2
5
0
,2

4
5
,3

7
0
.4

2

In
g
re

so
s 

D
ife

ri
d
o
s

R
e
su

lta
d
o
s 

A
cu

m
u
la

d
o
s

M
A

R
IA

 T
E

R
E

S
A

 M
A

R
E

N
G

O
 M

U
R

G
A

D
N

I 
4
1
1
6
3
0
2
7

M
A

T
. 
N

  
3
4
4
0
9

1
3
/1

1
/2

0
2
5
 1

0
:5

2
:4

3

D
A

N
IE

L
 F

E
R

N
A

N
D

O

S
A

L
A

Z
A

R
 M

O
R

A
L
E

S

D
N

I 
4
0
0
5
5
2
0
1

1
3
/1

1
/2

0
2
5
 1

2
:5

6
:5

0

D
A

N
IE

L
 F

E
R

N
A

N
D

O

S
A

L
A

Z
A

R
 M

O
R

A
L
E

S

D
N

I 
4
0
0
5
5
2
0
1

1
3
/1

1
/2

0
2
5
 1

3
:0

1
:1

0



|DAT-40055201-01-23-T||DAT-40055201-02-3-T||DAT-41163027-03-2-T|

SECTOR           : 38  PRODUCCION

EF-2ENTIDAD          : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

ESTADO DE GESTIÓN
Al 31 de Marzo de 2025

(EN SOLES)

Versión 250301
Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

1

Hora    :

Fecha  : 06/11/2025

de 1

11:07:42

Página :

Especifico del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2025

Especifico del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2024

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2025

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2024

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos No Tributarios Nota 39 960.000.00 960.00 0.00

Aportes por Regulación Nota 40 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 98,320,129.41100,751,007.32 98,320,129.41 100,751,007.32

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 55,789,976.0041,884,067.70 55,789,976.00 41,884,067.70

Ingresos Financieros Nota 43 53,662.59229,224.54 53,662.59 229,224.54

Otros Ingresos Nota 44 45,493,097.73135,313,743.93 45,493,097.73 135,313,743.93

TOTAL INGRESOS 199,657,825.73278,178,043.49 199,657,825.73 278,178,043.49

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (17,481,197.45)(33,344,657.73) (17,481,197.45) (33,344,657.73)

Gastos de Personal Nota 47 (22,031,976.07)(22,205,436.27) (22,031,976.07) (22,205,436.27)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 (318,031.85)(208,740.99) (318,031.85) (208,740.99)

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 (6,024,386.90)(1,904,211.52) (6,024,386.90) (1,904,211.52)

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 (60,759,120.39)(60,452,586.70) (60,759,120.39) (60,452,586.70)

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 (13,521,463.00)(29,180,983.57) (13,521,463.00) (29,180,983.57)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (44,689,120.16)(36,579,459.13) (44,689,120.16) (36,579,459.13)

Gastos Financieros Nota 53 (1,395,718.76)(1,076,005.57) (1,395,718.76) (1,076,005.57)

Otros Gastos Nota 54 (27,203,106.21)(81,672,135.01) (27,203,106.21) (81,672,135.01)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (193,424,120.79)(266,624,216.49) (193,424,120.79) (266,624,216.49)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 6,233,704.9411,553,827.00 6,233,704.94 11,553,827.00

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

|DAT-41163027-03-2-T|

MARIA TERESA MARENGO MURGA

DNI 41163027

MAT. N  34409

13/11/2025 10:52:53

|DAT-40055201-02-3-T|
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|DAT-40055201-01-23-T||DAT-40055201-02-3-T||DAT-41163027-03-2-T|

SECTOR           : 38  PRODUCCION

ENTIDAD          : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

CONCEPTOS

EF-4

1

Fecha  :

Página :

Hora    :

de 1

Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 250301
Por el periodo terminado al 31 de Marzo de 2025

(EN SOLES)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
11:34:23

06/11/2025

Del 01 de enero al 31
de marzo de 2025

Del 01 de enero al 31
de marzo de 2024

A.- ACTIVIDADES DE OPERACION

0.00Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos  (Nota) 0.00

0.00Cobranza de Aportes por regulaciòn 0.00

960.00Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad 0.00

55,774,286.34Donaciones y Transferencias Recibidas (Nota) 41,884,066.70

42,201,347.47Traspasos y Remesas Recibidas del Tesoro Público (Nota) 54,129,904.86

45,861,643.79Otros (Nota) 88,105,580.87

MENOS

(16,421,160.89)Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota) (21,881,228.92)

(17,998,746.38)Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales (20,603,797.24)

(2,385,268.31)Pago de Otras Retribuciones y Complementarias (2,622,526.60)

(1,929,680.13)Pago de Pensiones y Otros Beneficios (1,894,121.18)

(318,031.85)Pago por Prestaciones y Asistencia Social (197,595.02)

(6,024,386.90)Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas (13,441,884.84)

(3,751,025.13)Donaciones y Transferencias Otorgadas (Nota) (10,734,001.00)

(134,391.37)Traspasos y Remesas Otorgadas al Tesoro Público (Nota) (5,955.97)

(52,212,188.16)Otros (Nota) (93,342,341.55)

42,663,358.48AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE  DE
ACTIVIDAD DE OPERACIÓN

19,396,100.11

B.- ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros 0.00

0.00Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(201,049.18)Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros (2,586,849.00)

0.00Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

(401,232.90)Pago por Construcciones en Curso (Nota) (3,362,009.23)

(149,794.68)Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota) (657,195.65)

(42,662,598.50)Otros (Nota) (971,475.96)

(43,414,675.26)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE INVERSION

(7,577,529.84)

C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

0.00Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota) 0.00

0.00Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

0.00Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

0.00Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.00

0.00AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

0.00

(751,316.78)D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO 11,818,570.27

(1,337,546.69)E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO (846,780.83)

35,592,574.76F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 27,194,182.07

33,503,711.29G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO 38,165,971.51

TITULAR DE LA ENTIDAD
CONTADOR GENERAL

MAT. N°
DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas deben ser explicativas

|DAT-41163027-03-2-T|

MARIA TERESA MARENGO MURGA

DNI 41163027

MAT. N  34409

13/11/2025 10:53:02

|DAT-40055201-02-3-T|

DANIEL FERNANDO

SALAZAR MORALES

DNI 40055201

13/11/2025 12:57:05

|DAT-40055201-01-23-T|

DANIEL FERNANDO

SALAZAR MORALES

DNI 40055201
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